证券代码：603557          证券简称：ST 起步        公告编号：2021-138

起步股份有限公司

关于公司部分资金账户资金被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、资金被冻结的基本情况

起步股份有限公司（以下简称“公司”或“起步股份”）近日收到青田县人

民法院的民事裁定书（案号：（2021）浙 1121 财保 15号），申请人青田经济开

发区投资发展有限公司（以下简称“青田经开区投发公司”）向青田县人民法院

提出诉前财产保全申请，公司在中国农业银行股份有限公司青田侨乡支行、中国

银行股份有限公司青田油竹支行账户中共计 195,000,000.00 元资金于 2021 年

10 月 21 日被冻结，被冻结资金情况如下：

公司名称 开户银行 银行账号 被冻结金额（元）

起步股份 中国农业银行股份有限公司青田侨乡支行 19845201040007075 150,000,000.00

起步股份 中国银行股份有限公司青田油竹支行 372779425233 45,000,000.00

截至本公告披露日，公司尚不清楚账户冻结的具体原因。公司正积极跟进、

核查本事项，后续将及时履行信息披露义务。同时，公司将积极采取相关有效措

施，维护公司的合法权益，保证公司利益不受损害。

二、对公司的影响及风险提示

1、被冻结的资金为公司自有资金且金额较大，将会对公司生产经营产生不

利影响，公司将积极采取相关有效措施，维护公司的合法权益，保证公司利益不

受损害。

2、公司将密切关注该事项进展，履行信息披露义务，切实维护公司与全体

股东的合法权益。

3、公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所（http://www.sse.com.cn）

以及《证券日报》，公司的信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

4、敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

起步股份有限公司董事会

2021 年 10 月 23 日